[image: ]Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: ]

INDICAÇÃO Nº 1421/2021

Sugere ao Poder Executivo Municipal e aos órgãos competentes, o reparo na iluminação (poste com lâmpadas quebradas) à rua João Gilberto Franchi, em frente ao nº 409,  Jardim das Orquídeas, neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja realizado o reparo na iluminação (poste com lâmpadas quebradas) à rua João Gilberto Franchi, em frente ao nº 409,  Jardim das Orquídeas , neste município.

Justificativa:

Esta vereadora recebeu reclamações de moradores do local sobre a periculosidade do trecho agravada pela ausência de iluminação, sendo necessário reparo da iluminação com a troca das lâmpadas do poste, considerando os perigos oferecidos, para a prevenção de riscos no que se refere à segurança dos moradores das imediações, bem como dos transeuntes.

[bookmark: _GoBack]Palácio 15 de Junho - Plenário Dr. Tancredo Neves, 14 de abril de 2021.

Esther Moraes
-vereadora-

image1.jpeg

image2.png
PROTOCOLO 2713/2021 - 15/04/2021 16:11